

Hiiu Leht

Täna
Hiiu Lehe
tellijaile
KoduMaja
Müügil ka Hiiu Lehe
müügikohtades!

LÜHIDALT

Nr 29 (1887)

Teisipäev, 12. aprill 2016

Hind 0,80 eurot

Pikka aega on SA Hiiumaa haiglas puudu arste. Praegu otsitakse nii günekoloog, kirurgi kui ka anestezioloog. Miks?

Vastab SA Hiiumaa Haigla juhatuse liige Riina Tamm: Arstide puuduse põhjuseks on, et doktorid ei soovi Hiiumaale tööle tulla. Mullu aasta lõpus tööd alustanud günekoloog dr Dmytro Kovalenko töösuhe SA Hiiumaa Haiglaga lõpeb tänavu 27. aprillil ning meie haiglas ta tööd ei jätkata. Dr. Kovalenko andis ise lahkumisavalduse ja lahkumise põhjuseid kommenteerima ei hakka.

Seoses dr. Ants Turo pensionilejäämisega otsime nüüd ka kirurgi. Momendil aitavad meid günekoloogia, kirurgia ja anestezioloogia erialal Põhja-Eesti regionaalhaigla, Lääne-Tallinna keskhaigla, Valga haigla ja Pärnu haigla arstid. Nendega on meil hea koostöö. Samuti jätkavad meie haiglas tööd dr Jüri Mets ja dr Ena Volmer. Esmaspäevaks ei olnud arstidest keegi end tööle pakkunud.

Küsis HELJA KAPTEIN

Leedo firma läks järgmise parvlaevahangega kohustusse

Saaremaa Laevakompanii kaudu Vjatseslav Leedole kuuluv OÜ Väinamere Liinid (VL) on kohtus vaidlustanud majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi hanke, millega otsitakse Sõru-Triigi parvlaevaliini ajutist vedajat.

VL esitas kaebuse riigihangete vaidlustuskomisjonile, milles vaidlustas hanke alusdokumendid, tehes selleks kokku 15 taotlust. Ettevõtte on seisukohal, et ministeeriumi läbiviidav riigihange omab kontsessiooni tunnuseid ning vedaja leidmine Sõru-Triigi parvlaevaliini lihtsustatud korras tellitava teenuse tellimisena ei ole võimalik.

Laevafirma hinnangul kannab suuremas osas projekti õnnestumise riski teenuse osutaja, mitte ministeerium. Samuti peab teenuse osutaja tegema enne lepingu alustamist märkimisväärseid kulutusi.

Vaidlustuskomisjon jättis laevafirma kaebuse suures osas rahuldumata, leides, et kontsessiooni tunnuseid ei esine. Kontsessiooni puhul oleks ministeerium pidanud menetluse läbi viima kas avatud või väljakuulutamise läbirääkimistega hankemenetlusena. Ka pole majanduslik risk vedajale üle läinud, sest pakkujat peab kõiki kasutatava laeva ja sõitjate ning varaga seotud kulutusi oma pakkumuses arvestama. BNS

Jää hüvasti, Ülle Ulla!



KARIN PIHEL

Suri baleriin, näitleja ja tantsupedagoog Ülle-Valve-Oktavie Ulla. Ulla oleks 10. novembril saanud 82aastaseks.

Laupäeval meenutasime Köpu rahvamajas 26. veebruaril manalateele läinud dirigent Eri Klasi ehk Lahe Erit nagu kõplased teda kutsusid. Pühapäeval lahkus Ülle Ulla, kes oli Eri Klasi Hiiumaale tooja ja temaga kakskümmend aastat abielus.

“Ülle on ilus ja imetlusväärne, väga andekas ja väga tark naisterahvas, kellel on tugev iseloom. Ma olen imetlenud teda nii laval kui ka elus,” on öelnud tema kohta viimane abikaasa, dirigent Eri Klas.

Ülle Ulla oli teatrilaval juba üheksa-aastaselt ja tegi oma teatridebüüdi 1943. aasta 7. novembril Draamateatri lavastuses “Pöialpoiss”. 1953. aastal lõpetas ta Eesti riikliku koreograafiakooli.

Ta on andnud elu jooksul 1450 etendust Estonias, 500 draamateatrites ja 600 Leningradi Music Hallis ning

2005. aasta juunis tehtud pildil on Ülle Ulla oma Hirruste küla sõprade, Karin ja Ülo Piheli köögis.

esinenud 3000 öhtul Viru varietees. 1990ndatel aastatel oli Ülle Ulla treener ja tantsuõpetaja Eesti Muusikaakadeemias, Draamateatris ja Estonias.

Oma karjääri jooksul sai Ulla esinedamisel poolvälismaal, sealhulgas Pariisis, Berliinis ja Varssavis ning oli kolm kuud ansambli Laine koosseisus.

Pole muusat, mis poleks Ülle Ullat puudutanud – ta oli professionaalne tantsija ja laulja, suurepärase näitleja, nooruses hea joonistaja, aga ka kolme raamatu autor: autobiograafia “Terpsichore tüüva all” (2003), “Tallinna balletikool “Lennud 1953–2003”” (2003), “Ballett sajandivanuses “Estonias”” (2006, koos Aime Leisiga), käsikiri “Ma armastasin “Estoniat”” valmis 2012 ja on avaldamata.

Ülle Ulla on sündinud Tallinnas, tema isa Friedrichi juured on Hiiumaal, Reigi kihelkonna Pihla külas, ema Hilda Juliane Ulla (Lahe) on pärit mandrilt.

Ülle Ulla oli kolm korda abielus, teisel korral Ago-Endrik Kergega ja kolmandal korral Eri Klasiga. Ülle Ullat jäavad leinama tütar Ulla ja neli lapselast.

HARDA ROOSNA
Hiiu Lehe peatoimetaja

Kaheksa lasteaednikku jääb töötä

Laste nappuse tõttu kaotab töö viis Hiiu valla lasteaia töötajat – kolm Kõrgessaare Vigris, kus suletakse üks rühm, ja kaks Kärldas, kus suletakse Vabrikuväljaku maja.

HARDA ROOSNA
harda.roosna@hiileht.ee

Veebruaris viis Hiiu valla valitsus lasteaia töötajate koosseisust välja kaheksa töökohta – neli õpetajat, kaks õpetaja abi, ühe koka ning pool majahoidja ja pool kütja töökohta. Põhjuseks laste arvu vähenemine Vigris ja söimerühma Vabrikuväljaku maja sulgemine 1. juunist. Kärldas jääb tööse vaid Kalda maja.

Hiiu valla lasteaia juhataja ütles, et Kärldas koondatakse kokku viis töötajat, kellest kolm pensioni- ja kaks tööeas. Ühele neist pakuti sama ametikohta teises lasteaia majas, kuid ta loobus. Üks lahkus omal soovil. Vigris lahkub kaks pensionieas töötajat ja üks pensionieelik.

Valla haridus- ja kultuuri osakonna juhataja Tiia Liibert ütles, et nende ras-



Hiiu valla lasteaia Vabrikuväljaku majas asunud söimerühm suletakse juunist.

Õppeaasta	Lapsi 2014/2015	Lapsi 2015/2016	Läheb kooli 2016	Tuleb aeda 2016
Kärldla majad	141	133	24	17
Vigri maja	48	37	5	4

kete otsuste taga on lasteaiaelaste vähenemine. “Vallavalitsus on valmis rühmi taasavama ja leidma lahendusi, juhul kui laste sündivus taas tõuseb, kuid praegune statistika näitab pigem sündimuse vähenemist,” lisas ta.

Kolme rühma asemel jääb kaks

Hiiu valla lasteaia Vigri majas, Kõrgessaare, kus seni töötas kolm rühma, jääb 1. juunist laste vähesuse tõttu tööle vaid kaks. Sama vähe rühmi oli Vigris ka aastatel 2009–2010, 2011 avati uuesti kolmas, mis nüüd tuleb taas

sulgeda.

“Lihtsalt lapsi ei ole – söime-ealisi ei tule peale,” nentis Hiiu valla lasteaia direktori asetäitja ja Vigri maja juht Sirje Garamaga. “Oht, et üks rühm suletakse, oli juba eelmisel aastal, aga siis saime moodustada liitsobitusrühma.”

Praegu käib Vigris päeva-

hoius 37 last, sealhulgas kolme pere neli last Kärldas. “Need pered eelistavad väiksemad rühmi ja meil on ka ruumid suuremad – ju see lapsevanematele meeldib,” oletas Garamaga lasteaia-avaliku põhjusi.

Tööd kohapeal pole

Prognoos aga on kurb – selle aasta lõpuks jääb 2009. aastal kauniks remonditud avarasse lasteaeda 36 last. Neist vaid neli uut tulijat söimerühma.

Võrdluseks, et hiilgeaegadel, kui Hiiu Kaluri uus lasteaiahoone aastal 1980 avati, käis lasteaia üle 100 lapse.

Pärast Kõrgessaare kalatehase pankrotti 2006. aastal pole alevikus enam töökohti. Paljud on ära kolunud, paljud käivad tööl kaugemal.

Garamaga tõi näiteks 18 korteriga maja, mille kolhoos Hiiu Kalur 1989. aastal viimasena ehitas – selles on pooled korterid tühjad.

“Noortel ei ole siin tööd, töö käiakse Kärldas, Lehtmas, Nurstes – kuna kohapeal pole tööd, siis meie rahvas kõik sõidab,” rääkis Garamaga. “Kella seitsmest teeme ukse lahti ja osa lapsi on juba kohal.”